
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 15 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
54

05
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

54054 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Consell Insular de
Menorca. Objeto: Contrato para la gestión indirecta mediante concesión
administrativa, del servicio público de explotación de las estaciones de
inspección técnica de vehículos de la isla de Menorca. Expediente:
4301/000009.GSP/2017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Pleno del Consell Insular de Menorca.
1.2) Número de identificación fiscal: S0733002J.
1.3) Dirección: Plz. Biosfera 5.
1.4) Localidad: Maó.
1.5) Provincia: Menorca.
1.6) Código postal: 07703.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES533.
1.9) Teléfono: +34 971356264.
1.10) Fax: +34 971352483.
1.11) Correo electrónico: jmrg.secretaria@cime.es
1.12) Dirección principal: http://cime.es/contractes
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=91Czef3pAqYQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 71631200 (Servicios de inspección técnica de automóviles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  para  la  gestión  indirecta  mediante
concesión administrativa, del servicio público de explotación de las estaciones
de inspección técnica de vehículos de la isla de Menorca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1.- Incremento de los ingresos a percibir por el CIM (Ponderación: 80%).
9.2) 2.- Criterios de carácter ambiental: Minimización del consumo de recursos

naturales. Ver detalle en la letra A de criterios de adjudicación  (Ponderación:
20%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CERTIO ITV, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B65081820.
12.3) Dirección: Avinguda de la Torre Blanca, 57.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Jueves 15 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 68952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
54

05
4

12.4) Localidad: Sant Cugat del Vallès.
12.6) Código postal: 08173.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.469.003,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, núm. 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

16.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:
16.2.1) Nombre: Consell Insular.
16.2.2) Dirección: Biosfera, núm. 5.
16.2.3) Localidad: Maó.
16.2.5) Código postal: 07703.
16.2.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, núm. 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2017-134102. Publicación del Anuncio Previo en Otros Diarios (28 de

febrero de 2017).
17.2) ID: 2017-628774. Publicación del Anuncio Previo en Otros Diarios (21 de

diciembre de 2017).
17.3) ID: 2018-050322. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de febrero

de 2018).
17.4) ID: 2018-060118. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de febrero

de 2018).
17.5) ID: 2018/S 042-092847. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

marzo de 2018).
17.6) ID: 2018-060118. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de marzo de

2018).
17.7) ID: 2018-060118. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (3

de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de noviembre de 2018.

Maó, 8 de noviembre de 2018.- Presidenta del Consell Insular de Menorca.
ID: A180066827-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-14T17:30:37+0100




